ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v tăng cường công tác tuyên

truyền trên hệ thống truyền thanh,

truyền hình trên địa bàn huyện

Tam Đường, ngày     tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 292/STTTT-TTBCXB ngày 11/3/2021 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu về việc đề nghị rà soát hoạt động các trạm

truyền thanh cơ sở phục vụ tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Công văn số 324/STTTT-TTBCXB ngày 15/3/2021 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu về việc phát sóng chương trình phát thanh

trên hệ thống truyền thanh cấp huyện và cấp xã.

Để nâng cao chất lượng hoạt động của hệ thống truyền thanh, truyền hình

trên địa bàn huyện, UBND huyện yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin huyện,

Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt một

số nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện có trách nhiệm phối hợp với các cơ

quan, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn rà soát hiện trạng hoạt động của

hệ thống truyền thanh, truyền hình địa bàn huyện; tăng cường công tác quản lý

nhà nước về truyền thanh, truyền hình; đôn đốc, giám sát tuyên truyền bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên hệ thống truyền thanh, truyền hình.

 2. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện có trách nhiệm hướng dẫn các

xã, thị trấn công tác chuyên môn, nghiệp vụ về hoạt động trạm truyền thanh cơ

sở; cử cán bộ kỹ thuật hỗ trợ xử lý khi xảy ra hỏng hóc, trục trặc; đẩy mạnh

công tác tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

3. UBND các xã, thị trấn chỉ đạo nâng cao chất lượng hoạt động của Trạm

truyền thanh cơ sở; tuân thủ hoạt động theo đúng quy định về tần số; đôn đốc,

hướng dẫn người phụ trách các cụm loa tại các điểm bản thường xuyên bật, tắt

các cụm loa, thông tin các hỏng hóc, trục trặc kỹ thuật để kịp thời hỗ trợ, xử lý;

2

cân đối nguồn ngân sách của địa phương và nguồn xã hội hóa để sửa chữa, nâng

cấp thiết bị trạm phát sóng trung tâm và cụm loa các bản; tăng cường công tác

tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước đến Nhân dân trong đó chú trọng công tác tuyên truyền về bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2021 - 2026; thường xuyên khai thác thông tin tuyên truyền của Cục Thông tin

cơ sở đăng tải trên Webside về các nhiệm vụ văn hóa cơ sở để phát trên hệ thống

Trạm truyền thanh cơ sở (website:http://mic.gov.vn/solieubaocao/thong-tin-co-

so.html); hàng tháng báo cáo kết quả hoạt động của Trạm truyền thanh cơ sở về

phòng Văn hóa và Thông tin huyện và Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện.

Uỷ ban nhân dân huyện Tam Đường yêu cầu thủ trưởng các cơ quan có liên

quan, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- TT. Huyện ủy;                                     (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, Phó CT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2021-03-23T22:22:22+0700

		2021-03-24T08:45:10+0700

		2021-03-24T08:45:10+0700

		2021-03-24T08:45:10+0700